Crna Gora
Agencija za sprjecavanje korupcije

Broj: 03-04-2629/ g - 1090 Datum: 11.3.2021.godine

MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA

PODGORICA
Dalmatinska, 188

Agencija za sprjeavanje korupcije je primila dokaz NVO Mreza za afirmaciju
neviadinog sektora, o uplati troS8kova postupka za pristup informaciji kojoj je
dozvoljen pristup rieSenjem 03-04-2629/6 od 26.2.2021. godine.

Traziocu se dostavlja traZzena informacija, u skladu sa ¢lanom 21 stav 1 tacka 3 i

Clanom 32 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sluzbeni list Crne Gore
broj 44/12 1 30/17).

Kralja Nikole 27/V Agencija za sprjeCavanje korupcije +382 2044 77 02
Podgorica kabinet@antikorupcija.me
Crna Gora www.antikorupclja.me
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Pottovani, :

u prilogu Vam dostavijam dokaz o uplati trokova.
S poStovanjem,

zvrini direktor NVC MANS Vanja Calovié Markovié I
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Mreza zaafirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalrnatinska 188, 281000 Padgorica, Crma Gdra
TelHac +382.20,266,326; 266 IZ2T; +382.69.445. 094 -
mans@Et-com.me, WwWw, Mans,co.ma.

Apgencija za sprjefavanje korupeije

-nvo= MANS-
Beoj: 132768
Podgorica, 04.03.2021.

PREDMET: Veza sa zktom institucije Agenvije za sprfetavanje korupeijc br ¢ 03:04:2629/6-2020

Fostavan),

U prilogu Yam dostavljam dokaz o uplat! trofkova u postupku za pestip informacijama
obracunateg na psnovu akta bri 03-04-2619/6-2020

Podnosilac Zalbe:
Vanja Calovié Markovié
lzviEni direktor NVQ MANS

o — — e — Sai, i * . » e
.

i b




i

souasd ez DOJEN

b 1orcs FunogLeg e B T
[eopiafnod 3r3ad | 5110304) (e L4 umeg | oysfy)
ran TE0Z E0' 0 watackpoy
uH) : x
e (G ERTT. (P2 S1E30d | 192ad)
IToTTCOTED
{#fuzigapo bag oy M) flapow) {moarinagd AEEN)
" m  2OC=YSARILE g5 )
(ecpafacd munagd el 4 i J 1LY
— H —— - 4 - ] -
SE-TARTErIO000M- L8 S bt b Al L bR e .!"'" ikl Lo
L t freiuesis (rorse)d Bl g )
oL (rauzt) {e1nfea) RYIS) i
Al gE'1 ¥nT it ; feyLEEt)
T et N FHEE TITUTAIDT An3stad ~ TIDJEUNT] JIAGE
{2hrenpaE [ RU AT} (pow) -T ! = . T u
J. T I {RLITE AT
: [ {etenp aunser forg) ., . .
LO-ZETOTO0ODON0N-05% ':r‘[::l ::ﬁ




Crna Gora
Agencifa ra spriefavane korupcife

Broj: 03-04-2629.4.,,

Na osnovu ¢lana 30 u vezi &ana 13 i 14 Zakona o slobodnorm pristupu
informacijama (,Slu2beni list Cme Gore®, broj44/12 § 306/17 } i &lana 18 Zakona o
upravnom postupku (*Slu2teni list Crne Gore® broj 37/17), odluujuti o zahtjevu
MANS-a za slobodan pristup informacijama, Agencija za sprjefavan]e korupcije
dana 26.2.2021. godine, donijela je

RJESENIJE

Usvaja se zahtjev | dozveliava se pristup infarmaciji kopiji svih ugovora i faktura
pojedinatng za sve trodkove, dostavijen'h od strane kealicie SocijalistiCka
narodna partija i Nova srpska demokratija nekan odrzanih Ickalnih izbora 2020.
godine. Cgranikava se pristup u dijelu informacije koji se odnosi na licne podatke
fizitkih lica.

Pristup informaciji ostvariée se dostavom kopije informacije putem poéte,
preporutenom poiijkom na adresu podnosicca zahtieva Dalmatinska 188,
nakon izvriencyg brisanja dijela informacije kojern je pristup egraniten.

Podnosilac zahtjeva moZe u roku od pet radnih dana od prijema rjeSenja uplatiti
trokkove postupka u iznosu 1.35 eura (jedan euro i tridesetpet centi) u korist
Bud¥eta Cme Gore na Fro radun 907-0000000083001-19 i 0 tome dostaviti
prvostepenom organu odgovarajuéi dokaz. Pristup informaciji ostvarite se u roku
od pet dana od dana kada je podnesilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati
trotkova postupka.

Zaiba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegove izvrdenje,
ObrazloZenje

Mre?a za afirmacijy nevladinog sektora — MANS je na osnowu Zakona ©
slobodnom pristupu informacijama ovo] Agenciji pednijela zahtiev broj 03-
04/2629 od 24.11.2020, godine, za dostavljanje kopija svih ugovora i faktura
pojedinadne za sve troSkove, dostavijenih od strane koalicie Socijalisticka
narodna partija i Nova srpska demokratija nakon odrianih parlamentamih izbera

2020. godine.,

Postupajuéi po navedenom zahtjewu Agencija je donijela rjeSenje broj 03-04-
262912 od 9.12.2020. godine, kojim je codbila zahtjey 2a slobodan pristup
infarmacijama, koje je fje$enjemn Agencije za zastitu Tibnih podataka i stobodan
pristup informacijama br. UPII 07-30-248-2/21 od 4.2.2021. godine poniéteno i
predmet vraten na ponovni postupak i odludivanje.

Kralja Mikole 277V Apencija za sprietavanjs konupcije +382 2044 77 02
Podgarica kebinetf@antikorupeija.me
Crna Gara www. anfikorupeija.me




Agentiia je u ponovnom postipku izvrsita uvid u fraZenu dokumentaciju i utvidila:
Glan 13 Zzkana o slobodnom pristupu informacljama propisuje da je organ
duFan da trafiocu omogudi pristup Infarmadii ik njenom dijelu kelu posjsduje,
osim u slufajevima predvidenim ovim zekanom. U ponovnam pestupku Agentiia
je sagledala sve odluujuée Sinjenica koje su relevanine za praviinu primjany
navadene odredbe, na &ta j@ cbavema £ 11, 4. 22 st 71 & 105 Zakona o.
upravnom postupku.

Rlefeniam Agencie bro] 03-04-2341/2 od 13.10.2021. gedine Je cdbilen istovietnl
zahtjev Mansa u interesu vrienja sluzbens duznosti ¢ zastte postupka kentole i
nadzora finanstranjs zbome kampanje, u skladu sa &L 14 stav 1 ladka 4 Zakona
a skbodnom pristupy informaciama. Kako je postupak nadzora i kontrole o
medivrermenu okentan, na osnovu &, 15 ouog zekona su prestala ogranitenja
kc¢ia 5o cdnose na yrienje siufbene duznost iz navadenog ¢l 14 =t. 1 1.4, Kako
s tratana informaciia ne odnosi na izjne podatike, kevilnl postupak, zakonom
pradvideny pestovnu il poresku tajnu | inteleldualnu svgjinu, ista ne padiijeZe ni
ogranldenjima iz &l. 14 st 1 1. 2, 3, 5i 6-ovog zakona. U traZeno] informatiji &e
nalaze li€ni podac] matiéni brojev; 2iyo radunt § 2drese lica.

Potazatl o utvrdency stanja stvari da traZena Informaciia u preteznom ne sadréi
podatke Zjjim bi se objelodanjivanjem uprozio neki od inleresa iz E'ana 14
Zakona o slebiodnom pristupu Informacilama, Ageniclja [e nadia da se fralenl
podaci maguy Linili dostupnim jovnost, Medutim, li2nl podacl se na mogu uinki
dastupnim Javoostl kao informaciie od Javnog znaaja. Cbjavijivaniem istih u
predmednom slufaju bi se moglo povrijediti pravo na privatnest Il drugo piavo
nekog l'ca v sludaju da se udine doslupnim ili pak njihovin objaviiivanjsm,
Takede, na oenavu &, 2 | 8, 10 Zakena o 2asiili padalaka o li€nosti (5. list GG,
br. 79/08, 70/08 1 44/12) uvid u Iste mole ostvaritl samo za namjeny kofa Je
odredena zokonom, odnosno vz prethednu saglasnost lica &l se Ini podad
obradulu, a 3ta nije sluaj u konkretnom.

Stoga zahtjev za slobodan pristup informaciji treba wsvojiti, te dozvolitt pristup
mformacii 1 emoguélli pristup isto] u skladu sa &lanom 30 u vezi sa Eanom 13,
&lanom 21 stav 2, ¢lanom 32 i dlanom 33 stav.5 Zakana o slobadnom pristupts
informacijama, ograniSavajuéi pristup lignim podacima na esnovy dlana 14.stav-1
talka 1-istog zakona koji 5@ brifu o skiadu sa clanom 24. Kako predmetne
inforrnacija sadrdi 7 (sedam) stranica formata A4, a iznps naknade kopranja
shranica iznosl 0,05€ (pet contl), uz ucbiajenl trosak podtanske usiuge od 1 euro
IreSkavl postupka odzeduju se u iznosu od 1,35 eura {jedan eum 1 trideselpel
centi) na ime Kopiranja | dostavijanja traZene dokumentaclle, na osnovu tlana 2
Uredbe o naknadi trofkova u pn'srur!m za pristup informacijama (SL list GO«
br65f16). Rok za uplatu troSkova | dostavu dokaza o uplali odreduje se na
gsnovu &, 88 st 2 Zakona o upravnom postupkn.

Kralja Nikole 2WV Ageneija za sprplavanjo koropeijs +182 2 44 7T 02
Podporics kabinetd znrikoTupcia. me
Crns Gora wwsLantikerupcijame




Na osnovu izlo2enog a primjencin &ana 30 u vezi Clana 13 i 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama odluteno je kao u dispozitivu.

Zalba na riedenje ne odlaze izvrdenje, shodne tlanu 36 Zakona o sfobodnem
pristupu informacijama.

Kralja Nikele 277V Apeticijz 2a sprietavanje korupcije +382 2044 77 02
Podgorica kabinetZant korupeijame
Cmz Gora www_antikorpeija me
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'P";‘EARAMELA “ d.o.0. - Andrijevica

Branka Deletich bb
Prva Banka - 535-14025-05

PIB: 02504261

POV: 8331001137
TellFax: 063 36 30 36
E-mail:

Objekat: PRODAVNICA BR.1

RACUN - OTPREMNICA Br. 406

—HKupac:

Nazly: SNP

Mijesto: ANDRIJEYVICA
Adresa:

PiB; 2271648
PDV:

Faka:

Andrijevics | 24.9.202

. Valuta: f
Slfra Nazlv artikla Jed. HKellcina Cllenabez Cllenass Rsbat PDV lznes kng:
artikla mjers PDV-a POV-om % stopa FOVa P
1031 salvate boni elasslc kom 1,000  0,6520 078 000 21 014
1577 bulat kafa 500ar kom 2,000 3.0852 378 000 24 1,30
2258 case pvc 10041 kom 1,000 1,2397 {60 000 29 9,26
2089 plinska boca kom 4,400 0,4132 Q560 000 21 O35
10877 kakao stanglice 9004 kom 1,000 2 0579 249 G600 21 043
11378 brave ananas 1,51 kom 8,000 0,8ETE 105 0,00 21 1,49
11553 pepsitd kom 2000 08008 1,09 0480 29 1,70
137682 neacafe Jul ¥om 14,000 U.1870 649 000 29 033
385052 ultra Jumnbo T00gQ kom 1,000 1,8762 239 000 24 0M
Vrijednost sa Pdv-om: 34,68 Osnevica (T1) (21 %): .4
Iznos rabata: ﬂjuu Iznos PDU—E“"] {21 q.ll'il}:
Osanovlca(T2) (7 %) {
lznos PDV-a(T2) (7 %) | |
' :'
Svega za uplatu(EUR): : 34L
- b
|
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Imate pruatel j

MTEL" d.o.0, Podgarica KodisniZ senvs l*
Aelresa: Dulevar Sv Petra Catlnjskog 143, 81 000 Podgadlca - 3 . WWUEITILE
PIB 02655284 ) POV reg, br, 30/31-05150:3 ¢ ko ity
Zlro acun 530-13831-280 HLE Monteneagro banka Brod ratuna: 00325 19724, b i msokumnsay
Pogivna beqj: . JFTOIESZEI008 %
DARKO YOIVODIC o weMlesta Ldatom Ixdavenie: - Podperica 11,0020 L
Datum proqoeda; : 3I.1}R
ANDRIEVICA BB Datura dopileta: 15.48, ﬁ $
- Poriad abisduna: ﬂ'L'IJE AL.02.2020 ;
84320 ANDRIIEVICA Fren ekl bues: ¥
. i . ,|_,P"
Terifini profil; Tﬂldcr S R SO
! F.ﬂ'i'li"’— r
Retun za Avgust 2020 [ RIEENEARITIE -
Ushupge Irnaa uslngs g
hfjeseina prepiata i 16806 EUR i
Potrosnja ] 135150 BUR, YL 3 A vt
Popusth : 0,000 ELIR
e e R — 5, i ———— i,
1. Qusnovics 20 FOIY, i 211585 EUR.
O, 1 POV 2% : 44513 EUR,
.-;H- T 3. Avane ez PDY-a: ‘ 0.0000 ELUR
¥ 4, PV po avanesu: H 0.0 EUR
3 i'l",a P i
¥ B 5. Korekelje: b (0022 EUR, T
. T £, Zartoma karnsts: : 09000 EUR 1
! { 7. 1maad bez obradanziog PDV-e: i {0000 BUR ¥
. 'F: UKUPXO xa plecan)eza obrafonshi perlod (T+2-3=4-5+1): i 2505 EUR Tt
POV piv radunan  2=4 I 44513 EUR
. nu* 10 ratuns jo do 15-08 u mfssecu, Na tve depicle, & u roku velomlrens mdune, Mizl do obradunaveti salemise s ~naager o
c!‘ﬁ]l:mu!zu bez priatn i poipisa | upedng predstavija | gpomesu. Pretplatnik o prave prigovora nd Lptsay eni mdhan,
uruku-nd!dm-udpﬂ}cnumﬁmupmnmfmmmadmuhim 3, Brlevar Sveiog, Prta Celinskog 143, Podporica "
‘?7_.4. a8 &=l "'\:.- i L] {
; ? . »
; -' r.-
i 1 'i'h_-.'.h! o a T S |
V™ e,
j-.—"--ul-
L,
\\k.
r I
NALOG ZA PLACANIJE: B E B3 R R
MTEL D.0.0O Podgonca
Bm] Erorsunn: SA%SA57-p4 (Komerci|ainahanka A2 Kaorrolnd beoj: 3793
Fro] maliuma: DO0IZIISTH Datum promes:; 31082000
Potlv na beod: L FToSE 202008 Fomtum za kel ] m) e Avgual MG
Pretplatnizki b: (1] 5! < e bk :
- i Sl THLm = m ,._n__l‘n‘
Ime | prezime: DARKD YOIVODIS 3
Adness: Fotruiofx za pavelenl ghrafnnaki peciod: IE.IE!],‘FUR
2 L EAA20 AND i
j i Ratun za navedenl obredooski perind; 1!&% ELR
I - _-.-a:l-l\.._-_'.l;l .
Ukngan dugs; A5 KR
*Dug e dan ghraCung -

Radun modete plnilti u poslovnicams MTEL-g, bankarma, Pelii O kao L putem zjnog naloga u NLB, CKB, Adas  Lovicn bangl. p)
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Hadnlk; 318

Fodach o Imaged raguna; i
LIFRA: 13909 MB: 02271648 FiE: (22716846

A SNP CG LOKALN! IZBOR| ZA BUDUCNDST AHDRIJEVICE SHP NSD

mesta:  ANDCRIJEVICA adress:  BRAMKA DELETIGA 1duntifikacijs: Be
Podagl o regunu: ME: QE271648 FIE: 221848
Nadv: SNP GG LOKALNI IZBORI 24 BUDUCKOST ANDRY

Moster  Andr|evica

saomex:  BRANKA DELETICA

Opdtinn: 539 Andrijevica Tie: 801 Raun u piainom promaiu

Koni: 234000 Depozit po vidjenju domacin neprofilnin mrganlzacia - kamatonoani

PJ- 11 Bemne Imict|sear: 4 berans

Siaius: 0 Procas clvaran/a A kviviosts 8 Iskljulen iz PP

Starl Acun: Fah: _

Dturm eivaranja: O7.08,2020 Diztom aktiviran]s: Dot postednjy izmans:  07.08,2020
Daturm gaden]r: Opdaljenl ohy. kredik Q.00

ral, o kred: Crat. heaja ok. kred. Grepaproviddie: ()

Grupa za fEnli: Q) Limit: Q.00

Puguja: 0.00 Polraruje: .00 Stalus Lilokads: i

Rczorvhclja: Q.00 v Teaxarvet(laPP: Tranalar: 2

Zastupnii: -

me Lpredime:  DARKO VOUVORIG wec: [ arei L (R

[T RE ANDRIJEVICA

Atrega: B OELETICA

e g e e Otk B v e i e b P D, ek By Vs el T s T LR W-

P
20.08.07

13:34°58




HLE BANKA AD PODGORICA
Brof 20m0042 ¥
Podgarice, 070820020

DHYIRNI U GOVOR
{3 OTYARANIU | VODERI) TRANSAKCIONGS RACUNA

Zakbudan Ernad|u;

Hgg;nph:dgnlhduuﬁmhﬁu zaglupa ipredetavia Glavn iofnl dirskior Madin Lebers, ba sjadiZtarm U Pedgoid, ul Sianks Doage'svita br.a8, bro|
u ulp]=: )
A0 18 1. rpdkind bro] 0091388, renealkesssl ragun bl BO07-53001-03 (u daljam tekate Banka)

|

SNF EEHI;I?]H:HLHI %ﬂﬂ.l ZA BUDUGKOST ANDRIJEYICE SNP NSD

¥a ol DRIJEVICA, adrets BRANKA DELETICA, & gjslathest 8482, matiind ko] pravnog Eea 02271648, kejo zestupa | predsimva DARKO
VOSVODIC JMBC& te!. R v dall=m tekshu: H(Jant. >

SLAN 1, PREDMET UQOYDHA

Cholmiim Lgovorom © odvaranfu | voden[u Lensekdanog retune {u dalsm beksir Qierlnl Ugeoword, uraduju s= rredjuscbng prova. | obavaze Beike |
WLpanta o vearl clvgrm nla | ooen)sraduna Klijema, kao [ vl svandu ransfers o necicnanom § medJuramdnom platham PRGMAIL, -

ELAN 2 QTVARANR RAGUNA

(1} Macsneve Dindmey Laowssa | Zahteve o clvaranie raluna bl dai nlegoy sastavdi &g Bankd Xlientu obvars transekgloni méun (U dafem
Iekaiu: Fadun] na nadn | ped usiaviena ubwedanim Cioelrlm L owaram 1o
Fafun u naclanalnom plathom prometi Bro raluna 630-25950-62
Refun u medjunared nem pisthem promety  Sro) miena
(2) Baslinnl dio Oyimog ugevora £ne:
«  Prog'ed nakneda 2 veluge 28 prnma Eca-Tarlfa banke (Prileg 1]

= Tanminsk| plan xa ovsane plainih enaekelja ra pravea ks (Prilag )
» - Opaf uslow vad|enie trererkcioni® radune | obavian|d ubluga platheg pronala prormela T pravoa ke (Piflog 3

Pnlplimﬂhmi'lmb'ﬂ upovora KUjgnt pohvrdule da e usiendl 58 prilorima kol €ine aastavid g Ckylmag Ugavora k3o | di w2 ga [slima u cheloall efata
prihvata

CLAN 3 RNRSAVANJE TRANSFERA

Banka e preke Ratuns Kilene 2ykaval plaing Imnsakel® | obevilell veluge polagene, . podizsnja 5 pronosa popdenth Sredstava u olelry
raspokedivog 63 ma na Riadunuy,

1) Hsdeg aa pladanie KEonl ide|e v preeno) fomml §alakiranscm putem.

(2 Wrsla platnih LsIUgS kote Banka preda, spacifkacu pidataka koja kosisnik plathit ushega mona da dostayl radi praviinog 2vriavania nelogs 1a
pladante, noiln daven|s sagiacncst] g8 Evedavans platne rensakele | opociv sagiasnostl, memensl prierms nafoge 2a pisdang |ioz)n)| iok za
bvriavan)a platns cabods saarkani cU 0 Cpdlrn ushnvime wifaiia lrenzakelonlh redond §|obavien]e uiluga plalooyg Eomais oa prowns kex |
Terminshom plandg 2a vrdgvents plaltih ransakeTa ze pravna llca,

(2] Mawzl s twrbavaly praond detnu dosplade, tedoslsdy priloms, oonecl hneat! [orodieta kof odredt)e KGjmne

£ q ) A RAC ADE KAN

(1} Sredetve kola Kliwnd defl na RoSunu predatavialu nlegor depozil po vidlwnfu, Banke na cva grecdatvz chraiuneva | plsds kemaie shodne
paslovin] pallc] Banka i Tanfi Benke.

) Po gareve redovnog obav(an)a pestova platneg prorsia Bani Kijanis nag Kraju radneg dana naptadule neknegu predvid e Tarfom Banke
18 pltne tansakchie v nachonainom platacen promsty, ednosne u trenubke cdmdivenia pojedinainog nakege U medunersdnem pletrom
Jrodrielan

{3} Pepotiant e xaglasan da Benkd, baZ nkEpove posebne pisene sagleanostd, & J vady o8 yedaddm o kom Barks Ko )5 eestavni 42 ovog
Upruoea, moke chradunavall | nppladesll manggerest fes po eopi vadvco) me din obradime, o Kola U lnpeuty polpidvanis ugevors el
0.50% w2 godisnjem nvow, [2nes monagement f2a se Uhvrdfuje podetiam svakcg miasaca 1 cbrefunsyate se Z4 18] mesen dekurzimo na
Yurrmaulivd taidn depozlta peeka 2 Ml EUR pimdennam proparclongiee rsisda,

{Znoa naknade es Ukixdue mesnEne 8 Slanom kofis divedufe Evtopsks Caalrana hanka (ECB),

Za knos management log-o mipsetng s4 Zadudes ktan Daponsnta,

Osponant [v fagiisn da ae nevedena naknads rele abratunall ne svs depozile Deporante kof Banke, bex obzira keda s pojedinadnf
vgovall zakTinfend, vkollko Ja ukupan kumulathml galda preke 2 milona EUR
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